INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO
DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

RESULTADO FINAL REABERTURA DO EDITAL Nº 32/2014
 – BOLSISTA PRÉ-MÚSICA E TEATRO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Extensão – PROPEX, o resultado final da reabertura da seleção de vagas para cadastro reserva de bolsas
para graduandos nas áreas de Música e Teatro que poderão atuar como bolsistas dos Cursos Livres de Violão, Canto
e Teatro, integrantes do PROGRAMA DE CULTURARTE do IFS, supervisionado pelo Departamento de Relações
Institucionais, conforme o seguinte:

1. Tabela de Classificação:

Campus de
atuação Área

Vagas
Cadastro
Reserva

Nome do Candidato Entrevista Currículo Pontuação
Final Situação

Itabaiana Teatro 1
Flávia Costa de Jesus 85 75 160 Classificada

Leandra Hilário de Lima 75 65 140 Excedente
Elaine Maria dos Santos 60 50 110 Excedente

Glória Violão 1 Adilson Medrade dos Santos 60 60 120 Classificado
São Cristóvão Coral 1 Roger Madureira Souza 90 90 180 Classificado
São Cristóvão Teatro 1 Maria Cláudia Góis de Jesus 90 75 165 Classificada

2. Não houve candidatos classificados para as vagas de cadastro reserva para as áreas e Câmpus
seguintes:

Campus de atuação Área Vagas Cadastro Reserva
Lagarto Música/ Violão 1
Estância Música/Canto Coral 1

3. Em conformidade com o item 2.2 do Edital 32/2014/PROPEX/IFS, as convocações de candidatos somente

ocorrerão de acordo com as demandas de turmas formadas para os cursos nos respectivos Câmpus de atuação.

Aracaju, 26 de fevereiro de 2015.

Otacílio Joaquim Rodrigues Cerqueira
Chefe do Departamento de Relações Institucionais

Antônio Alvino Argollo
Coordenador de Cultura e Arte

Ruth Sales Gama de Andrade
Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor